\$150.

A 2033

72933

ARMY MEDICAL LIBRARY  
WASHINGTON  
Founded 1836

Section Incunabula

Number 312335

Lyon, Michel Topie', ca. 1488

Secreta mulierū & virorum  
ab Alberto magno composita.

Romo qd opti  
fuit factu in

Exhibet philosophus philosophorum princeps quatuor Ethicorum. Homo est optimus eorum que sunt in mundo. Et mundus sumitur hic pro omnibus contentis in spera actiuorum et passiuorum scilicet pro elementis et elementatis. Istud presupposito probatur propositio sic. Illud est optimum cuius

Materia for  
dum media

primi dicitur

Quatuor sunt  
in terra

generationis cause sunt nobilissime. scilicet sic est de homine. ergo. &c. Maior patet quod effectus sortitur nobilitatem ex causis. Minor probatur de materia hominis. Unde materia hominis secundum medicos ponitur esse menstruū mulieris cum spermate viri. quia illa ambo intant compositionē hominis. sicut lac coagulatur sub materia casei. Sed philosophi naturales ponunt quod menstruū mulieris sit materia et semē viri sit effectus. ita quod semen viri se habeat ad menstruū mulieris sicut artifex ad artificium. Et accitatur. Averrois. In methaphisice in degressionibus de ydets. Item philosophus. In methaphisice capitulo. v. dicit quod sperma viri ad causam effectiuā reducitur et quocumque modo dicatur semper per quod materia hominis est excellentissima et inter omnia semina nobilissima. Secundo probatur. Illud est optimum ad in suis partibus assimilatur corpori nobilissimo. scilicet homo est huiusmodi. ergo. &c. Maior patet quia assimilatio sequitur naturam rei. Minor probatur quia homo assimilatur celo quantum ad duodecim signa zodiaci. quorum tria sunt calida virtualiter. scilicet. Aries. Gemini. Leo. Illis correspondent tria membra in homine. Cor. Espar. et Testiculi. Item tria sunt frigida. scilicet. Cancer. Chaurus et Virgo. Et illis correspondent. Intestina. Vesica. Dnstragma. Item tria sunt humida. scilicet. Scorpio. Aquarius. et Pisces. Quibus correspondent. Cerebrum. Stomachus. et Pulmo. Item tria sunt sicca. scilicet. Capricornus. Sagittarius et libra. Quibus correspondent tria membra. scilicet. Splen. Fel. et Renes. Unde. In philosopho. In methaphisice quod totum celum est sicut unum compositum contrarium. Agitur debemus esse ordinati ad noticiā presentis libri qui tractat de generatione humana. Cuius causa efficiens dicitur fuisse Albertus magnus: qui sufficienter tractus siue litteratus in experimentis a mulieribus infortunatus. Et maxime in libro de animalibus qui priusquam

totum mundū cum alexandro circūfuit. librum de animalibus  
cōposuit. Et supponit phie naturali. qz est dñs liber de paruis  
naturalibz. z nō pure naturalis. sz parti medicinalis. Titulz

Incipiunt secreta mulierum et viro-  
rum ab Alberto magno cōposita.

Textus.

**A**ffecto sibi i castro socio z amico. N. clerico de ta-  
li loco. Vere sapientie z augmētum cōtinuū dicit  
presentis. Commentum. Iste liber cuius  
subiectū est contractuz qd ens mobile cōtractuz  
ad naturā secretorū mulierū de ipsis infirmāto-  
bus possum? dare remedia et ipsi cōfidentibus  
scire debite ad delictum. Et diuiditur primo in dnas partes. s.  
prohemiale et executiua. ps executiua ibi. Sicut scribitur  
zc. Primo autō salutat personā cui scribitur dicens. s. morās  
parisus. Delicto sibi in castro so. Vbi tangitur causa efficiens  
mouens z mota. Nouēs fuit quidā sacerdos qui rogauit do-  
minū albertū vt sibi scriberet librum de secretis mulieruz. adeo qz  
mulieres sunt tempore menstrui venenose ita qz icopiant aliā  
personā per visum z inficiūt pueros in tunis. et maculant spe-  
culum bene tersuz. z quādoqz faciūt coenem ipsuz leprosum fi-  
eri quādoqz cārosuz. z qz male nō euitatur nisi cognitum. ideo  
necesse est se dolentibus abstinere cognoscere imūditā coitus  
et multa alia que docentur in isto libro. Et sic videns albertz  
qz iuste peteret consensus ei. Et sic tangitur causa efficiēs mo-  
ta cū subitelligitur. scribit. zc. Nota sapientia ē cognitio dei  
et perpetuorū effectū. Et ideo philosophus. d. i. prohemio me-  
tha. De deo proprie non est sciētia. sz sapia. Ita nihil est meli-  
in hac vita qz mediante ipsa sumus felices. teste. Auerrōys i  
prologo phisicorū. Ideo autō scribit cōtinuū augmētū presen-  
tis vite. Et bene scribit sibi ista qz homo mediāte sapientia red-  
ditur laudabilis deo z hominibus. Textus. Cum vestra  
fauorabilis et gratuita me rogauit societās vt quedā dicantur  
a nobis de his que apud mulierū naturā z cōditionē sunt occul-  
ta z secreta. lucidiz manifestare. Vsa petitione vestra nulla pr-

gritia a compilatōe breuis & cōpendiosi tractatuli de impetrata materia me retraxit. Sz pusilla & iuuenalis mea mēs sūm ei? possibilitatē & tēporis iportunitatē. q̄ ad aliena detrahūt nihilominus? Deo cupiens satisfacere appetitui. Dāt p̄sentes epistolas in qua plurima de ipetratis iuuenis vobis in parte stilo phisosophico & i parte medicinali prout materie cōpetere videntur. Naz conscipsi rogās vestrā constantiā vci hoc opere ac negotio constans ac celās citis. Ne alicui puero tā in etate q̄z i moribz ad p̄icia deueniāt. Et si feceritis promitto vobis plura de his & alijs manifestare cū p̄senti opere arte tamē medicinali trāsmittere prolixi i n suda bo domio cōcedente. Cōmētū.